
                       
       Управление    ОБРАЗОВАНИЕМ      

АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО      

      МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА       

           САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ     

Саратовская область, с. Ивантеевка, ул. Советская, 18    

        Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-18  

  

                                                  ПРИКАЗ №131 

                                                                                                      04.09.2019 г. 

Об утверждении дорожной карты по  

организации и проведению  

всероссийской олимпиады школьников 

на территории Ивантеевского района 

в 2019-2020 учебном году 

 

        В соответствии с приказом Министерства образования Саратовской 

области от 27 августа 2019 года №1888 «Об организации подготовки и 

проведения всероссийской олимпиады школьников на территории 

Саратовской области в 2019/2020 учебном году, в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013года №1252 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в 

целях организованного проведения всероссийской олимпиады школьников 

на территории Ивантеевского района в 2019/2020 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту по организации и проведению 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ивантеевского 

района в 2019/2020 учебном году (Приложение №1) 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1. Обеспечить проведение школьного и участие в муниципальном 

этапах всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252, и 

требованиями к организации и проведению школьного и 

муниципального этапов олимпиады. 



2.2. Назначить ответственного за организацию, проведение 

школьного и участие в муниципальном, региональном этапах 

всероссийской олимпиады школьников. 

2.3. Настоящий приказ довести до родительской общественности, 

провести разъяснительную работу о необходимости общественного 

наблюдения, организованного с целью обеспечения соблюдения 

порядка проведения школьного, муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников, проверки олимпиадных 

работ, рассмотрения апелляций. 

3. В целях информационного обеспечения школьного, муниципального и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников 

организовать работу раздела «Олимпиады»  на сайтах образовательных 

учреждений и управления образованием. 

4. Разместить на сайте  в сети «Интернет» http://uoivanteevka.ucoz.ru/ 

информацию для общественных наблюдателей о порядке организации 

общественного наблюдения за проведением всероссийской олимпиады 

школьников и способах информирования о выявленных нарушениях. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МУ «РЦ УО» Гладилову О.А. 

 

 

 

Начальник управления образованием                                     В.А. Козлова 

 

С приказом ознакомлена                                                      О.А. Гладилова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://uoivanteevka.ucoz.ru/


Приложение 1 к приказу  

          № 131от 04.09.2019г. 

 

 

Дорожная карта 

по организации и проведению всероссийской олимпиады школьников  

на территории Ивантеевского района в 2019/2020 учебном году 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки  Ответственные 

исполнители 

1. Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения ВсОШ на 

территории Ивантеевского района  

в 2019/2020 учебном году 

1.1 Разработка проектов приказов управления образованием по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников на территории Ивантеевского района в 2019/2020 учебном году 

1.1.1 Об организации подготовки и 

проведения школьного этапа ВсОШ на 

территории Ивантеевского района в 

2019/2020 учебном году 

август 

2019 года 

МУ «РЦ УО» 

1.1.2 Об организации подготовки и 

проведения муниципального этапа 

ВсОШ на территории Ивантеевского 

района в 2019/2020 учебном году 

октябрь 

2019 года 

МУ «РЦ УО» 

1.1.3 Об утверждении результатов школьного 

этапа ВсОШ на территории  

Ивантеевского района 

в 2019/2020 учебном году 

октябрь 

2019 года 

МУ «РЦ УО», 

предметно-

методические 

комиссии 

1.1.4 Об утверждении результатов  

муниципального этапа  

ВсОШ на территории  

Ивантеевского района 

в 2019/2020  учебном году 

декабрь 

2019 года 

МУ «РЦ УО», 

предметно-

методические 

комиссии 

1.1.5 О направлении для участия в 

региональном этапе ВсОШ по 

общеобразовательным предметам  

в 2019/2020 учебном году (по каждому 

предмету отдельно) 

декабрь 

2019 года 

МУ «РЦ УО», 

предметно-

методические 

комиссии 

2. Финансовое обеспечение регионального этапа на территории Саратовской 

области в 2019/2020 учебном году 

2.1 Анализ потребности в финансировании  

поездки (проживании) на региональный 

этап ВсОШ на территории Саратовской 

области в 2019/2020 учебном году 

январь - 

февраль 

2020 года 

МУ 

Централизованная 

бухгалтерия 



3. Организационное сопровождение ВсОШ на территории Ивантеевского 

района в 2018/2019 учебном году 

3.1 Подача документов на аккредитацию в 

ГАУ «РЦОКО» граждан в качестве 

общественных наблюдателей при 

проведении ВсОШ 

сентябрь - 

ноябрь 

2019 года 

МУ «РЦ УО» 

 

3.2 Согласование с общеобразовательными 

учреждениями составов муниципальных 

предметно-методических комиссий  

сентябрь-

ноябрь 

2019 года 

МУ «РЦ УО», 

руководители 

образовательных 

учреждений 

3.3 Согласование с общеобразовательными 

учреждениями составов жюри  

сентябрь-

ноябрь 

2019 года 

МУ «РЦ УО», 

руководители 

образовательных 

учреждений 

3.4 Обобщение информации о сроках 

проведения  школьного этапа ВсОШ на 

территории Ивантеевского района в 

2019/2020 учебном году 

сентябрь 

2019 года 

МУ «РЦ УО», 

предметно-

методические 

комиссии 

3.5 Разработка требований к организации и 

проведению школьного и 

муниципального этапов ВсОШ 

сентябрь - 

октябрь 

2019 года 

МУ «РЦ УО», 

предметно-

методические 

комиссии 

3.6 Разработка олимпиадных заданий для 

школьного этапа ВсОШ 

сентябрь 

2019 года 

Предметно-

методические 

комиссии 

3.7 Передача олимпиадных заданий и 

ключей при проведении школьного 

этапа ВсОШ на территории 

Ивантеевского района в 2019/2020 

учебном году 

сентябрь - 

октябрь  

2019 года 

МУ «РЦ УО» 

3.8 Обобщение информации об итогах 

школьного этапа ВсОШ на территории 

Ивантеевского района в 2019/2020 

учебном году 

ноябрь  

2019 года 

МУ «РЦ УО», 

3.8 Формирование сводной информации об 

участниках муниципального этапа 

ВсОШ на территории Ивантеевского 

района в 2019/2020 учебном году  

 

ноябрь  

2019 года 

МУ «РЦ УО» 

3.9 Информирование руководителей 

образовательных учреждений о сроках и 

местах проведения муниципального 

этапа олимпиады 

октябрь  

2019 года 

МУ «РЦ УО» 



3.10 Тиражирование олимпиадных заданий 

при проведении  муниципального этапа 

ВсОШ на территории Ивантеевского 

района в 2019/2020 учебном году 

ноябрь - 

декабрь 

2019 года 

МУ «РЦ УО» 

3.11 Обобщение информации об итогах 

муниципального этапа ВсОШ на 

территории Ивантеевского района в 

2019/2020 учебном году 

 декабрь 

2019 года 

МУ «РЦ УО» 

3.12. Подготовка дипломов победителей и 

призеров муниципального этапа ВсОШ 

на территории Ивантеевского района в 

2019/2020 учебном году 

январь  

2020 года 

МУ «РЦ УО» 

3.13. Оформление заявок для участия в 

региональном этапе ВсОШ в 2019/2020 

учебном году 

декабрь –

январь  

2019/2020 года 

МУ «РЦ УО» 

 

4. Мероприятия по информационному сопровождению ВсОШ на территории 

Ивантеевского района в 2018/2019 учебном году 

4.1. Информационное наполнение 

официального сайта управления 

образованием в сети интернет 

http://uoivanteevka.ucoz.ru/ 

 раздел «Олимпиада»   

 

2019/2020 

учебный год 

МУ «РЦ УО», 

Управление 

образованием 

4.2. Организация консультационной 

поддержки участников ВсОШ 

постоянно МУ «РЦ УО», 

Управление 

образованием, 

ОУ, предметно-

методические 

комиссии 
 

http://uoivanteevka.ucoz.ru/

